

**Reparatia acostamentului si
drumurilor laterale la drumul
din beton asfalt din s. Struzovca,
r-nul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Reparatia acostamentului si drumurilor laterale

Valoarea de deviz 239,929.37 lei

Intocmit in prețuri curente 28.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector PC0+0.00.....PC6+80 partea dreapta				
1	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Latime 0.7m)	m2	476.0000	36.78 2.69	17,506.88 1,282.13
		<i>Total</i>	lei			17,506.88
		Total Sector PC0+0.00.....PC6+80 partea dreapta Inclusiv salariu				17,506.88 1,282.13
		2. Sector PC0+0.00+PC6+80 partea stanga				
2	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Latime medie 0.65m)	m2	442.0000	36.78 2.69	16,256.37 1,190.55
3	DI116 K=5	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (Se scade 5 cm K=5)	m2	-442.0000	13.86 0.00	-6,126.12 0.00
		<i>Total</i>	lei			10,130.25
		Total Sector PC0+0.00+PC6+80 partea stanga Inclusiv salariu				10,130.25 1,190.55
		3. Sector PC6+80.....PC10+ 0.00				

1	2	3	4	5	6	7
		partea dreapta				
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Latime 0.7m)	m2	224.0000	36.78 2.69	8,238.51 603.35
5	DI116 K=5	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (Se scade 5 cm K=5)	m2	-224.0000	13.86 0.00	-3,104.64 0.00
		<i>Total</i>	lei			5,133.87
		Total Sector PC6+80.....PC10+ 0.00 partea dreapta Inclusiv salariu				5,133.87 603.35
		4. Sector PC6+80.....PC10+ 0.00 partea stanga				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Latime 0.5m)	m2	160.0000	36.78 2.69	5,884.66 430.97
7	DI116 K=5	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (Se scade 5 cm K=5)	m2	-160.0000	13.86 0.00	-2,217.60 0.00
		<i>Total</i>	lei			3,667.06
		Total Sector PC6+80.....PC10+ 0.00 partea stanga Inclusiv salariu				3,667.06 430.97
		5. Drum lateral dreapta PC9+00.0				
8	DH02A K=2.0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (; Grosime 10 cm , K=2.0)	100m2	0.8000	81.84 0.00	65.47 0.00
9	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Grosime medie 150 mm ; Latime 5.0-6.0 m)	m3	12.0000	474.40 56.93	5,692.80 683.16
		<i>Total</i>	lei			5,758.27
		Total Drum lateral dreapta PC9+00.0 Inclusiv salariu				5,758.27 683.16
		6. Sector PC10+00.....PC11+ 80.00				

1	2	3	4	5	6	7
		partea dreapta- stanga				
10	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Nivelarea marginii drumului pe partea stinga si dreapta cu executarea acostamentului)	100m2	7.2000	145.08 0.00	1,044.58 0.00
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Latime 0.7m)	m2	252.0000	36.78 2.69	9,268.32 678.77
12	DI116 K=7	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (Se scade 7 cm K=7)	m2	-224.0000	19.40 0.00	-4,346.50 0.00
13	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Compactarea acostamentelor) (Se exclude buldozer)	100 m3	0.4000	452.95 0.00	181.18 0.00
		<i>Total</i>	lei			6,147.58
		Total Sector PC10+00.....PC11+80.00 partea dreapta- stanga Inklusiv salariu				6,147.58 678.77
		7. Drum lateral dreapta PC12+47.5				
14	DH02A K=2.0	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (; Grosime 10 cm , K=2.0)	100m2	0.6200	81.82 0.00	50.73 0.00
15	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Grosime medie 150 mm ; Latime 4.0-5.5m)	m3	9.3000	474.40 56.93	4,411.91 529.45
		<i>Total</i>	lei			4,462.64
		Total Drum lateral dreapta PC12+47.5 Inklusiv salariu				4,462.64 529.45
		8. Drum lateral dreapta PC13+98.5				

1	2	3	4	5	6	7
16	DH02A K=2.0	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (; Grosime 10 cm , K=2.0)	100m2	0.3000	81.83 0.00	24.55 0.00
17	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Grosime medie 150 mm ; Latime 4.0-5.5m)	m3	4.5000	474.40 56.93	2,134.79 256.18
		<i>Total</i>	lei			2,159.34
		Total Drum lateral dreapta PC13+98.5 Inclusiv salariu				2,159.34 256.18
		9. Drum lateral dreapta PC16+55.5				
18	DH02A K=2.0	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (; Grosime 10 cm , K=2.0)	100m2	1.3500	81.84 0.00	110.48 0.00
19	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Grosime medie 120 mm ;)	m3	16.2000	474.40 56.93	7,685.28 922.26
		<i>Total</i>	lei			7,795.76
		Total Drum lateral dreapta PC16+55.5 Inclusiv salariu				7,795.76 922.26
		10. Sector..PC11+80.00....PC43+0.00 partea dreapta-stanga				
20	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Nivelarea marginii drumului pe partea stinga si dreapta cu executarea acostamentului)	100m2	93.6000	145.08 0.00	13,579.49 0.00
21	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Latime 0.5m)	m2	3,120.0000	36.78 2.69	114,750.94 8,403.87

1	2	3	4	5	6	7
22	DI116 K=5	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (Se scade 5 cm K=5)	m2	- 3,120.0000	13.86 0.00	-43,243.20 0.00
23	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Compactarea acostamentelor) (Se exclude buldozer)	100 m3	9.3600	452.96 0.00	4,239.70 0.00
		<i>Total</i>	lei			89,326.93
		Total Sector..PC11+80.00....PC43+0.00 partea dreapta-stanga Inclusiv salariu				89,326.93 8,403.87
		11. Sector...PC43+0.00....PC49+20.00 partea dreapta- stanga				
24	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Nivelarea marginii drumului pe partea stinga si dreapta cu executarea acostamentului)	100m2	18.6000	145.08 0.00	2,698.49 0.00
25	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Latime 0.7m)	m2	620.0000	36.78 2.69	22,803.07 1,670.00
26	DI116 K=7	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (Se scade 7 cm K=7)	m2	-620.0000	19.40 0.00	-12,030.48 0.00
27	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Compactarea acostamentelor) (Se exclude buldozer)	100 m3	1.8600	452.96 0.00	842.50 0.00
		<i>Total</i>	lei			14,313.58
		Total Sector...PC43+0.00....PC49+20.00 partea dreapta- stanga Inclusiv salariu				14,313.58 1,670.00

		Total	lei			166,402.16
--	--	-------	-----	--	--	------------

1	2	3	4	5	6	7
		Alocari in fondul social	24 %			3,996.17
		Total				170,398.33
		Regie	12.5 %			21,299.79
		Total				191,698.12
		Beneficiu	4.3 %			8,243.02
		Total				199,941.14
		TVA	20 %			39,988.23
		Total				239,929.37
						239,929.37
		Total deviz: Inclusiv salariu				16,650.69

Intocmit

I.I. "Gamureac Alexandru"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Presedintele Raionului Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia acostamentului si
drumurilor laterale la drumul
din beton asfalt din s. Struzovca,
r-nul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Reparatia acostamentului si drumurilor laterale**

Valoarea de deviz 239,929.37 lei

Intocmit in prețuri curente 28.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	28.1400	84.97	2,391.05
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	167.8198	84.97	14,259.64
		Total manopera				16,650.69

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	11.5500	19.00	219.44
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4.2840	220.00	942.48
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	344.0052	220.00	75,681.14
4.	1421102200295	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	53.3400	220.00	11,734.80
5.	142120220605	Nisip natural 0,0-7,0 mm (Savura)	m3	10.7520	200.00	2,150.40
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	37.0580	19.00	704.11
		Total materiale de construcții				91,432.37

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	56.7530	465.00	26,390.13
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2.3823	320.00	762.34
3.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	6.1740	320.00	1,975.68
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	58.2340	380.00	22,128.92
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	13.8510	380.00	5,263.38
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6.3111	285.00	1,798.65
		Total utilaje de construcții				58,319.10

Total	lei	166,402.16
Alocari in fondul social	24 %	3,996.17
Total		170,398.33
Regie	12.5 %	21,299.79
Total		191,698.12

Beneficiu	4.3 %	8,243.02
Total		199,941.14
TVA	20 %	39,988.23
Total		239,929.37

Total deviz: 239,929.37

Intocmit

I.I. "Gamureac Alexandru"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Presedintele Raionului Glodeni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia acostamentului si drumurilor
laterale la drumul din beton asfalt din s.
Struzovca, r-nul Glodeni

Investitor Presedintele Raionului Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector PC0+0.00.....PC6+80 partea dreapta				
1	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Latime 0.7m)	m2			36.78
						2.69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.0317	84.97	2.69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.1260	220.00	27.72
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0.0070	19.00	0.13
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0.00351	465.00	1.63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.00097	285.00	0.28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.0110	380.00	4.18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.00045	320.00	0.14
		Total	lei			17,506.88
		2. Sector PC0+0.00+PC6+80 partea stanga				
2	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Latime medie 0.65m)	m2			36.78
						2.69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.0317	84.97	2.69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.1260	220.00	27.72
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0.0070	19.00	0.13
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0.00351	465.00	1.63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.00097	285.00	0.28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.0110	380.00	4.18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.00045	320.00	0.14
		Total	lei			16,256.37
3	DI116 K=5	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (Se scade 5 cm K=5)	m2			13.86
						0.00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.0126	220.00	13.86
		Total	lei			-6,126.12
		3. Sector PC6+80.....PC10+ 0.00 partea dreapta				
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Latime 0.7m)	m2			36.78
						2.69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.0317	84.97	2.69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.1260	220.00	27.72
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0.0070	19.00	0.13
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0.00351	465.00	1.63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.00097	285.00	0.28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.0110	380.00	4.18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.00045	320.00	0.14
		Total	lei			8,238.51
5	DI116 K=5	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (Se scade 5 cm K=5)	m2			13.86
						0.00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.0126	220.00	13.86

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			-3,104.64
		4. Sector PC6+80.....PC10+ 0.00 partea stanga				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Latime 0.5m)	m2			36.78 2.69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.0317	84.97	2.69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.1260	220.00	27.72
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0.0070	19.00	0.13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.00351	465.00	1.63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.00097	285.00	0.28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.0110	380.00	4.18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.00045	320.00	0.14
		<i>Total</i>	lei			5,884.66
7	DI116 K=5	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (Se scade 5 cm K=5)	m2			13.86 0.00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.0126	220.00	13.86
		<i>Total</i>	lei			-2,217.60
		5. Drum lateral dreapta PC9+00.0				
8	DH02A K=2.0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (; Grosime 10 cm , K=2.0)	100m2			81.84 0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0880	465.00	81.84
		<i>Total</i>	lei			65.47
9	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Grosime medie 150 mm ; Latime 5.0-6.0 m)	m3			474.40 56.93
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6700	84.97	56.93
	1212121212121	Apa	m3	0.2750	19.00	5.22
	1421102200295	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1.2700	220.00	279.40
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	0.1020	220.00	22.44
	142120220605	Nisip natural 0,0-7,0 mm (Savura)	m3	0.2560	200.00	51.20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0090	465.00	4.18
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0.1470	320.00	47.04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0280	285.00	7.98
		<i>Total</i>	lei			5,692.80
		6. Sector PC10+00.....PC11+ 80.00 partea dreapta- stanga				
10	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Nivelarea marginii drumului pe partea stinga si dreapta cu executarea acostamentului)	100m2			145.08 0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.3120	465.00	145.08
		<i>Total</i>	lei			1,044.58
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Latime 0.7m)	m2			36.78 2.69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.0317	84.97	2.69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.1260	220.00	27.72
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0.0070	19.00	0.13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.00351	465.00	1.63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.00097	285.00	0.28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.0110	380.00	4.18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.00045	320.00	0.14
		<i>Total</i>	lei			9,268.32
12	DI116 K=7	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se	m2			19.40

1	2	3	4	5	6	7
		scade la norma DI115 (Se scade 7 cm K=7)				0.00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.0126	220.00	19.40
		Total	lei			-4,346.50
13	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Compactarea acostamentelor) (Se exclude buldozer)	100 m3			452.95 0.00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1.1920	380.00	452.95
		Total	lei			181.18
		7. Drum lateral dreapta PC12+47.5				
14	DH02A K=2.0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (; Grosime 10 cm , K=2.0)	100m2			81.82 0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0880	465.00	81.82
		Total	lei			50.73
15	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Grosime medie 150 mm ; Latime 4.0-5.5m)	m3			474.40 56.93
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6700	84.97	56.93
	1212121212121	Apa	m3	0.2750	19.00	5.22
	1421102200295	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1.2700	220.00	279.40
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	0.1020	220.00	22.44
	142120220605	Nisip natural 0,0-7,0 mm (Savura)	m3	0.2560	200.00	51.20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0090	465.00	4.18
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0.1470	320.00	47.04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0.0280	285.00	7.98
		Total	lei			4,411.91
		8. Drum lateral dreapta PC13+98.5				
16	DH02A K=2.0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (; Grosime 10 cm , K=2.0)	100m2			81.83 0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0880	465.00	81.83
		Total	lei			24.55
17	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Grosime medie 150 mm ; Latime 4.0-5.5m)	m3			474.40 56.93
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6700	84.97	56.93
	1212121212121	Apa	m3	0.2750	19.00	5.22
	1421102200295	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1.2700	220.00	279.40
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	0.1020	220.00	22.44
	142120220605	Nisip natural 0,0-7,0 mm (Savura)	m3	0.2560	200.00	51.20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0090	465.00	4.18
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0.1470	320.00	47.04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0.0280	285.00	7.98
		Total	lei			2,134.79
		9. Drum lateral dreapta PC16+55.5				
18	DH02A K=2.0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (; Grosime 10 cm , K=2.0)	100m2			81.84 0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0880	465.00	81.84
		Total	lei			110.48
19	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Grosime medie 120 mm ;)	m3			474.40 56.93
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6700	84.97	56.93
	1212121212121	Apa	m3	0.2750	19.00	5.22
	1421102200295	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1.2700	220.00	279.40

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	0.1020	220.00	22.44
	142120220605	Nisip natural 0,0-7,0 mm (Savura)	m3	0.2560	200.00	51.20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0090	465.00	4.19
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0.1470	320.00	47.04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0280	285.00	7.98
		<i>Total</i>	lei			7,685.28
		10. Sector..PC11+ 80.00....PC43+0.00 partea dreapta- stanga				
20	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Nivelarea marginii drumului pe partea stinga si dreapta cu executarea acostamentului)	100m2			145.08 0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.3120	465.00	145.08
		<i>Total</i>	lei			13,579.49
21	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Latime 0.5m)	m2			36.78 2.69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.0317	84.97	2.69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.1260	220.00	27.72
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0070	19.00	0.13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.00351	465.00	1.63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.00097	285.00	0.28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.0110	380.00	4.18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.00045	320.00	0.14
		<i>Total</i>	lei			114,750.94
22	DI116 K=5	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115 (Se scade 5 cm K=5)	m2			13.86 0.00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.0126	220.00	13.86
		<i>Total</i>	lei			-43,243.20
23	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma (Compactarea acostamentelor) (Se exclude bulldozer)	100 m3			452.96 0.00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1.1920	380.00	452.96
		<i>Total</i>	lei			4,239.70
		11. Sector...PC43+0.00....PC49+20.00 partea dreapta- stanga				
24	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Nivelarea marginii drumului pe partea stinga si dreapta cu executarea acostamentului)	100m2			145.08 0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.3120	465.00	145.08
		<i>Total</i>	lei			2,698.49
25	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Latime 0.7m)	m2			36.78 2.69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.0317	84.97	2.69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.1260	220.00	27.72
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0070	19.00	0.13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.00351	465.00	1.63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.00097	285.00	0.28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.0110	380.00	4.18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.00045	320.00	0.14
		<i>Total</i>	lei			22,803.07

1	2	3	4	5	6	7
26	DI116 K=7	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (Se scade 7 cm K=7)	m2			19.40 0.00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.0126	220.00	19.40
		<i>Total</i>	lei			-12,030.48
27	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Compactarea acostamentelor) (Se exclude buldozer)	100 m3			452.96 0.00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1.1920	380.00	452.96
		<i>Total</i>	lei			842.50

APROBAT:

Intocmit

I.I. "Gamureac Alexandru"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Presedintele Raionului Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.